durch die damit zusammenhängende Aktivierung der Kosten.

23

4.3. Anleihe

Wie im Geschäftsverlauf beschrieben hat der EYEMAXX Konzern im Geschäftsjahr

2011/2012 eine zweite Unternehmensanleihe ausgegeben. Die Eckdaten für beide Anleihen

sind in der folgenden Tabelle dargestellt:

Anleihe I (2011/2016) Anleihe II (2012/2017)
Volumen: bis 25 MEUR bis 15 MEUR

Laufzeit: 5 Jahre; endfällig per 25.07.2016 5,5 Jahre; endfällig per 31.10.2017

Zinskupon: 7,5 % p.a.; Zinszahlung per 26.07. 7,75 % p.a.; Zinszahlung per 11.04.

Erstnotiz: Entry Standard 26.07.2011 Entry Standard 11.04.2012

Rating: BBB+ (Creditreform) BBB+ (Creditreform)

Zeichnungsstand am
Abschlussstichtag 12.960.000,-- 11.452.000,--

Die EYEMAXX Real Estate AG hat das öffentliche Angebot für die zweite Anleihe erfolgreich

abgeschlossen. Das Besicherungskonzept der zweiten Anleihe ist gleich dem der ersten

Anleihe entwickelt. Details und weiterführende Informationen können den Wertpapierpros-

pekten, sowie dem letzen Konzernjahresabschluss entnommen werden.

Nach IFRS wird die Effektivzinsmethode nach IAS 39 für den bilanziellen Ausweis angewen-

det, welche zum Stichtag folgendes Bild aufweist:

TEUR Anleihe I Anleihe II Gesamt
Anleiheverbindlichkeit langfristig 715.881 48.632 764.513

Anleiheverbindlichkeit kurzfristig 11.683.558 10.391.274 22.074.832

Anleiheverbindlichkeit gesamt 12.399.439 10.439.906 22.839.345

Die Effektivzinsen und Transaktionskosten zum Abschlussstichtag sehen wie folgt aus:

TEUR Anleihe I Anleihe II Gesamt
Transaktionskosten gesamt 1.489.480 1.072.242 2.561.772

Transaktionskosten im laufenden Geschäftsjahr 188.675 1.072.242 1.260.917

Effektivzinssatz 11,10 % 10,58 %

24

4.4. Eventualverbindlichkeiten

In den Eventualverbindlichkeiten sind übernommene Bürgschaften und Garantien der EYE-

MAXX International Holding & Consulting GmbH enthalten.

TEUR 2011/2012 2011

Bürgschaften, Garantien, sonstige Haftungsverhältnisse 263 1.077

Die Veränderung betrifft eine Haftung in der Höhe von TEUR 814 für die STOP.SHOP.

Krnov. Per 15. November 2011 wurde das Mezzaninfinanzierungsdarlehen der STOP.SHOP.

Krnov durch die EYEMAXX International Holding & Consulting rechtswirksam rückgeführt,

daher bestehen diese Eventualverbindlichkeiten seit diesem Zeitpunkt nicht mehr.